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Wykonawcy

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego na: ustuge ochrony mienia Panstwowego
Instytutu Geologicznego - Panstwowego Instytutu Badawczego w Warszawie.

Sygn. postgpowania: EZ-240-5/2017

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI
OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU - SPECYFIKAC]I
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA NA USLUGI SPOL.ECZNE

Zamawiajacy dzialajac na podstawie pkt 11.2 oraz 11.5. SIWZ informuje, iz w ww. postepowaniu wplynely
zapytania do tresci ogloszenia o zaméwieniu — specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, zwanego dalej
SIWZ”,

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wyjasnia oraz zmienia tre$¢ Specyfikacii Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

W przypadku, gdy udzielone ponizej odpowiedzi pozostaja w sprzecznodci z postanowieniami SIWZ, lub tez
precyzuje lub uzupelnia postanowienia SIWZ, nalezy przyjaé, ze stanowia ona zmiane SIWZ i bedzie stanowié
podstawe dla oceny zgodnosci oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

L. postanowienia odpowiedzi sa sprzeczne z postanowieniami SIN'Z, za obowiazujace w tym zakresie nalezy
przyjac tresc udzielonej odpowiedzi,

2 postanowienia odpowiedzi precyzuja lub uzupelniajg postanowienia SIWZ, za obowigzujace w tym zakresie
nalezy przyjac tres¢ udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasows treécia STWZ.,

Pytanie 1:

W nawiazaniu do pkt 7.5 ogloszenia w przypadku podmiotéw wspdlnie ubtegajacych sie o udzielenie zaméwienia
(konsorcjum), kazdy z wykonawcéw wehodzacych w sklad konsorcjum powinien posiadaé koncesje¢ w zakresie
ochrony osob 1 mienia.

W Swietle obowiazujacego porzadku prawnego, koncesja jest wymagana jedynie dla podmiotéw bezpostednio
realizujacych usluge, od ktérych zgodnie z przepisami wynika konieczno$é jej posiadania. Czy nalezy zatem
przyjac, ze w sytuacji, gdy Wykonawca bezposrednio realizujacy dla Zamawiajacego usluge (agencja ochrony
posiadajaca koncesje), wystepuje w konsorcjum z agencja pracy tymczasowej, ktéra zapewnia jedynie potencjal
kadrowy (i nie jest zobligowana przepisami prawa do posiadania koncesji), wystarczajace dla spelnienia warunkdw
udzialu w postepowaniu bedzie przedlozenie koncesji tegoz Wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze wymodg posiadania aktualnej koncesji na ochrone o0séb i mienia dotyezy kazdego
czlonka konsorcjum. Zamawiajacy nie dokonuje zmian w powyvzszym zakresie,
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Pytanie 2:

Zgodnie z | 3 ust. 8 istotnych postanowiefi umowy (zaréwno dla czesci 1 jak i czesci 2 zambwienia) Zamawiajacy
wymaga aby Wykonawca dysponowal grupa interwencyjna, zgodna z wymogami ,,Rozporzadzenia ministra spraw
wewnetrznych 1 administracji w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i
warunkéw przechowywania oraz ewidencjonowania broni 1 amunicji z dnia 21 pazdziernika 2011 r.”

Pragne podkresli¢, wsparcie uzbrojonych grup interwencyjnych, o ktorych mowa jest w ww. rozporzadzeniu
wskazane jest w przypadku ochrony obszaréw, obiektéw i urzadzen podlegajacych obowigzkowe] ochronie
ujetych w ewidencji wojewody. Uwzgledniajac charakterystyke uslugi 1 obiektéw Zamawiajacego, nie uzasadniony
jest taki wymog.

Biorac pod uwage powyzsze prosimy o dopuszczenie mozliwodci realizacji uslugi przy udziale patroli
interwencyjaych, ktérych pracownicy posiadaja wpis na liste kwalifilkowanych pracownikéw ochrony fizycznej

(dawna licencja) 1 wyposazeni sa w $rodki przymusu bezposredniego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosci realizacji uslugi przy udziale patroli interwencyjnych, ktérych pracownicy
posiadaja wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej (dawna licencja) 1 wyposazeni sa w $rodki

przymusu bezposredniego

Wedlug € 3 ust. 15 istotnych postanowien umowy do zadan koordynatora ochrony nalezy takze czynny udzial w

imprezach, konferencjach, targach itp. organizowanych przez Zamawiajacego. Zwracamy si¢ z prosba o

uszczegolowienie jakich czynnodci w tym zakresie bedzie wymagal Zamawiajacy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Czynno$d o ktérych mowa w zalaczniku nr 1.2. do SIWZ — opis przedmiotu
zamdwienia oraz zal. nr 2.2 do SIWZ — istotne postanowienia umowy, beda polegaly na rozdzieleniu zadan
wynikajacych z charakteru obstugiwanej imprezy pomiedzy pracownikéw Wykonawcey, nadzér nad realizacja
powierzonych obowigzkow, biezace reagowanie 1 dostosowanie dzialan pracownikéw wykonawey do sytuacii.

Pytanie 4;

Nawigzujac do zapiséw § 3 ust. 19 istotnych postanowienn umowy podstawa kazdej godziny $wiadczenia uslugi
musi by¢ umowa o prace.

Czy w przypadku pojawienia si¢ zdarzen losowych wigzacych si¢ z koniecznoscia zastapienia w szybkim czasie
agenta ochrony ze stalego skladu realizujacego umowe, Zamawiajacy dopuszcza w tych wyjatkowych sytuacjach
oddelegowanie na zastepstwo agentdw ochrony zatrudnionych na podstawie uméw cywilnoprawnych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwoscl. Jednoczeénie podtrzymujemy wymog dotyczacy zatrudniania przez
Wykonawce na podstawie umowy o pracg osob skierowanych do realizacji zaméwienia.

Pytanie 5:

Ze wzgledu na okres realizacji umowy do 01.04.2018 r. oraz brak mozliwosci przewidzenia przez Wykonawce
zmian powszechnie obowigzujacego prawa, w tym m.in. zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace
w roku 2018, co bedzie mialo istotny wplyw na koszt wykonania zamowienia, prosimy o wprowadzenie do
umowy zapisow o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy
(zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp), w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i usiug,
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2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy 2z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokodci stawki skladki

na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne
- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawece.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapiséw zalacznika nr 2.1. — 2.2. do SIWYZ — Istotne postanowienia umowy
w zakresie §10 ust. 1.

Aktualne brzmienie $10 ust. 1:

»1. Zmiany w zakresie istotnych tre$ci Umowy moga by¢ dokonywane wylacznie w zakresie:

1)  zmiany sposobu wykonania przedmiotu Umowy:

a) spowodowane uzasadnionymi przyczynami lezacymi po stronie Zamawiajacego, ktore sprawiaja, ze
przedmiot umowy nalezy wykona¢ w inny sposéb anizeli pierwotnie to przewidzial Zamawiajacy w
Opisie przedmiotu zamdwienia i w umowie, a ponadto zmiana sposobu  wykonania przedmiotu
Umowy jest korzystna dla Zamawiajacego,

b) zmiana przepiséw majacych zastosowanie przy wykonaniu umowy,
c) zmiang osob, przy ktérych Wykonaweca realizuje przedmiot umowy na inne spelniajace warunki udzialu
W postepowaniu,
- w zakresie dostosowania Umowy do tych zmian;
2) zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy, w przypadku wystapienia zmiany okolicznodci powodujacej,
ze:

a) realizacja czedci przedmiotu umowy w trakcie jej realizacji okazala sie zbedna ze wzgledu na
osiagnigcie celu Umowy, czego nie mozna bylo przewidzieé¢ w chwili zawierania Umowy,

b) realizacja czgsci Przedmiotu Umowy nie jest mozliwa, z przyczyn nielezacych po stronie
Wykonawcy,
— przy odpowiednim zmniejszeniu wynagrodzenia naleznego Wykonawcy.
3) zmiany terminu wykonania Umowy lub terminéw platnosci w przypadku:
a) wstrzymania przez Zamawiajacego realizacji przedmiotu umowy, nie wynikajacego z winy
Wykonawecy,

b) wyrazenia zgody przez Zamawiajacego na skrécenie terminu realizacji ptzedmiotu Umowr,
c) jezeli Wykonawca zglosi przeszkode w realizacji zadania zawiniong przez Zamawiajacego,
d) wstrzymania/przerwania wykonania przedmiotu Umowy z przyczyn zaleznych od Zamawiajacego
lub bedacych nastepstwem zaistnienia sily wyzszej,
—w zakresie dostosowania Umowy do tych zmian;

4) wystapienia sily wyzszej (sila wyzsza - zdarzenie lub polaczenie zdarzen obiektywnie niezaleznych od
Stron, ktére zasadniczo i istotnie utrudniaja wykonywanie czeéci lub caloéci zobowigzan wynikajacych
z umowy, ktorych Strony nie mogly przewidzie¢ i ktérym nie mogly zapobiec ani ich przezwycigzy¢ i
im przeciwdziala¢ poprzez dzialanie z nalezyta starannoécia ogdlnie przewidziang dla
cywilnoprawnych stosunkéw zobowigzaniowych),

—w zakreste dostosowania Umowy do tych zmian;

5) odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawcy, okreslonego w § 9 ust. 1

umowy, w przypadku zmiany stawki podatku od towaréw i uslug.

6) stawki podatku od towardw i uslug,
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7) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10
pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

8) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce.”

Powyzsze wyjasnienia oraz zmiany nalezy uwzgledni¢ przy skladaniu ofert.
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